
 
 

 
 Ve Zlíně dne 22. listopadu 2024  

  

Věc: Zadávací řízení - „Modernizace veřejného osvětlení ve Znojmě – II. etapa“ – 

vysvětlení zadávací dokumentace  
 

 
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 

a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva 
č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Modernizace veřejného osvětlení ve Znojmě – II. 

etapa“, zadavatel obdržel dotaz, na který odpovídá takto: 

 
Dotaz: 

Zadavatel uvádí že požaduje svítidlo, které je pevně spojeno na pantech - Víko kryjící 

předřadnou část svítidla musí být s tělem svítidla spojeno pevnými panty, které zamezí 

oddělení víka od těla svítidla při jakékoli manipulaci se svítidlem. V současnosti výrobci 

nabízí i modernější řešení s možností svítidlo naopak z pantů vyjmout a díky tomu provést 

rychlejší servisní úkon s výměnou vadné ať již napájecí nebo optické části, a tím zkrátit dobu 
omezení dopravy v místě, kde k servisnímu úkonů dochází. Při tomto řešení není nutné 

svítidlo při demontáži odpojovat od napájecího kabelu pouze se vyjíme elektrická a optická 

část, nahradí se funkčním kusem a servisní úkon je hotový. Žádáme tedy zadavatele, aby 
umožnil nabídnout svítidla i v tomto moderním  řešení. 

 

Odpověď: 
Požadavek na spojení víka a korpusu svítidla pevnými panty zajišťuje absolutní bezpečnost 

zacházení se svítidlem při montáži ve výškách, případně předchází možným škodám na okolí 

způsobených neobratnou manipulací. Oddělitelné víko nemusí být ve všech situacích a za 
všech okolností dostačující. Zadavatel se rozhodl požadovat spojení pevnými panty v rámci 

zajištění maximální bezpečnosti a nadále trvá na svém požadavku. 

 
 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


